caput deste artigo, inclui firmar Termo de Acordo de Parcelamento e 
Confissão de Débitos Previdenciários e poderá ser concretizado até o 
máximo de 36 (trinta e seis) parcelas mensais e sucessivas, nos termos 
desta Lei. 

Artigo 20  - O débito oriundo e mencionado no artigo 1 0  
é da ordem de R$ 258.124,47 (duzentos e cinqüenta e oito mil, cento e 
vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos), podendo haver 
acréscimos de atualizações até o efetivo parcelamento. 

Artigo 31  - As parcelas vincendas serão atualizadas 
nos termos dos índices inflacionários apurados pelo Governo Federal, 
podendo as mesmas serem quitadas no montante apurado mensalmente,